

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO APOIO AO CSF DO DISTRITO DE: CAIOCA, NA LOCALIDADE DE SALGADO DOS MACHADOS, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. ✓

LOCAL: SOBRAL/CE

RESPONSÁVEL: ENGº YAN FROTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	PRAZOS								i(%)	TOTAIS (R\$)
			30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS			
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 13.912,12	3,08%	R\$ 428,30	12,82%	R\$ 1.784,00	39,81%	R\$ 5.537,92	44,29%	R\$ 6.161,90	100,00%	R\$ 13.912,12
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 2.351,52	100,00%	R\$ 2.351,52		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 2.351,52
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 7.546,56	100,00%	R\$ 7.546,56	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 7.546,56
4	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 4.555,75	50,00%	R\$ 2.277,88	50,00%	R\$ 2.277,88	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 4.555,75
5	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 50.991,31		R\$ -	30,00%	R\$ 15.297,39	40,00%	R\$ 20.396,52	30,00%	R\$ 15.297,39	100,00%	R\$ 50.991,31
6	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 29.966,82	0,00%	R\$ -	30,00%	R\$ 8.990,05	50,00%	R\$ 14.983,41	20,00%	R\$ 5.993,36	100,00%	R\$ 29.966,82
7	REVESTIMENTO	R\$ 68.466,00		R\$ -		R\$ -	40,00%	R\$ 27.386,40	60,00%	R\$ 41.079,60	100,00%	R\$ 68.466,00
8	ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS	R\$ 33.646,43		R\$ -		R\$ -	70,00%	R\$ 23.552,50	30,00%	R\$ 10.093,93	100,00%	R\$ 33.646,43
9	PINTURAS	R\$ 30.169,49		R\$ -	10,00%	R\$ 3.016,95	40,00%	R\$ 12.067,80	50,00%	R\$ 15.084,75	100,00%	R\$ 30.169,49
10	COBERTURA	R\$ 19.988,56		R\$ -	0,00%	R\$ -	60,00%	R\$ 11.993,14	40,00%	R\$ 7.995,42	100,00%	R\$ 19.988,56
11	PISOS	R\$ 35.664,83		R\$ -	20,00%	R\$ 7.132,97	40,00%	R\$ 14.265,93	40,00%	R\$ 14.265,93	100,00%	R\$ 35.664,83
12	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 12.651,20		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 12.651,20	100,00%	R\$ 12.651,20
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 4.683,99		R\$ -	30,00%	R\$ 1.405,20	70,00%	R\$ 3.278,79		R\$ -	100,00%	R\$ 4.683,99
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 41.988,19		R\$ -	30,00%	R\$ 12.596,46	60,00%	R\$ 25.192,91	10,00%	R\$ 4.198,82	100,00%	R\$ 41.988,19
15	SISTEMA DE AR CONDICIONADO	R\$ 30.656,57		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 30.656,57	100,00%	R\$ 30.656,57
16	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 8.570,98		R\$ -		R\$ -	20,00%	R\$ 1.714,20	80,00%	R\$ 6.856,78	100,00%	R\$ 8.570,98
17	TANQUE SÉPTICO	R\$ 2.397,68		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 1.198,84	50,00%	R\$ 1.198,84	100,00%	R\$ 2.397,68
18	ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 5.624,21		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 5.624,21	100,00%	R\$ 5.624,21
19	SERVIÇOS AUXILIARES	R\$ 2.811,19		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 1.405,60	50,00%	R\$ 1.405,60	100,00%	R\$ 2.811,19
20	LIMPEZA FINAL	R\$ 2.772,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 2.772,40	100,00%	R\$ 2.772,40
	TOTAL	R\$ 409.415,80										R\$ 409.415,80
	SIMPLES		3,08%	R\$ 12.604,25	12,82%	R\$ 52.500,89	39,81%	R\$ 162.973,96	44,29%	R\$ 181.336,70		
	ACUMULADO		3,08%	R\$ 12.604,25	15,90%	R\$ 65.105,14	55,71%	R\$ 228.079,10	100,00%	R\$ 409.415,80		

Yan Frota Farias Marques
Engenheiro Civil
CREA/CE: 333596

